# Evangeliū

Illud quod vertitur in scandalum et turbationem aliorum non est peccatum mortale: sed in agis videlicet meritorum: quia dicit aplo. i. ad Cor. i. Sine offensione estote iudeis et gentilibus. Offensio autem fidei fuisse in scandalum et turbationem aliorum est. Nec aliquis de istis fuerit valde boni et iusti ut nondenius ioseph ab arimathia qui erat discipuli Christi occultus: tamen non est verisimile quod tacuerint a sua fidei confessione si fuisse hoc peccatum mortale. Contrarium arguit per illud non debet ad Rom. i. Corde enim creditur ad iustitiam: ore autem sit confessio ad salutem: et sic videtur quod confessio fidei sit necessaria ad salutem: sicut et ipsa fides: et per dominum omissione peccatum mortale est. Rursum Augustinus distinguens peccatum mortale dicit quod peccatum transgressio est legis divine et celestium inobedientiam mandatorum: tamen non est omisso confessionis fidei non est peccatum mortale nisi in casu in quo confessio ei opposita cadit sub precepto divino: ipsa autem confessio cum sit actus virtutis non cadit nisi sub precepto affirmatiuo: preceptum affirmatiuum licet non obliget ad se obligantem per tempore et loco: videlicet quod omissione acrus quod cadit sub precepto est contra charitatem dei vel primi: tamen non est omisso confessionis fidei propter charitatem dei qui per hoc subtrahitur honor deo debitus: ut potest quod per hoc creditur et talis fides non sit vera. Et etiam propter charitatem primi: quando per hoc primi salutis impeditur: hoc est quod per hoc quod aliquis maioris status fidei non confiteatur aliis simpliciores a fidei vel fidei confessione tempore debito auertuntur: propter utrumque istorum principes iudeorum de quibus querunt mortaliter peccabat primo: et essent legisperiti et sacerdotes in scripturis exercitati: ut secundum dicitur est: quod hoc est et timore fidem suam de christo non confiteantur fides illa ab aliis: non vera sed falsa reputabatur: per hoc etiam alii inferiores dictis et factis sacerdotum inherentes a fide christi auertebantur: et sic per omisso confessionis fidei in ipsis erat: et propter charitatem dei et primi. Item alia ratione peccabat: quod tenebant et officio ecclesie opem de bis que sunt necessaria ad salutem cuiuscummodi erat fides christi: tamen taciturnitas illa non potest a peccato excusari. Et hoc innuit evangelista reddens causam taciturnitatis ipsorum dicens: Desidererunt enim magis gloriam hominum quam gloriam dei. Ad primum dicendum quod confessio fidei qui est ad turbationem hominum et ad nullas utilitatem est omittenda: secundum dicit dominus in mattheo. viij. Nolite sanctum dare canibus vestrum. Sed si ex confessione fidei speraret aliqua utilitas aut etiam assit necessitas: scandalum infidelium est contineendum: sicut dicit dominus in mattheo. xvij. de scandalo pbariseorum: Sinite illos. sc. turbari: quod ceci sunt et duces cecorum. Ad secundum dicendum quod etiam apostoli ante confirmationem spissanci mortaliter peccauerunt: ut per negationem petri: video non est mirum si alii inferiores quam iusti simili peccauerunt: quod non erant confirmati.

In causa ratiōne vbi dicitur in postilla. Scindit etiam quod ista portatio pecunie in viā non pertinet ad pfectiōnē.

## Additio.

**A**non repugnat pfectiōne babere seu portare pecuniam licet consilium domini de diminutione bonorum et pauperum sit utile ad uitam eternam facilius consequendā. Quis vero est? Illa secundum thomistam sententiam articulo. vii. in missione ad primū argumentū. Perfectio christiane vite non consistit essentia in paupertate voluntaria: sed voluntaria paupertas operatur instrumentaliter ad pfectiōne vite. Unde non oportet quod ibi est maior paupertas ibidem maior pfectio. quoniam immo potest esse summa pfectio cum magna opulentia. Illa abraham cui dicitur est Gen. xxi. Ambula coram me et esto pfectus legitimus et pfectus diues fuisti. Si autem hoc arguat inutile ceo consilium domini de paupertate cum abraham diuitias possidens fuit pfectus. Ad hoc dicendum secundum sanctum thomam in tractatu de pfectiōne vite spissantem: quod ictarco consilium paupertatis datur: quod paupes liberiores sunt a solitudine diuitiarum et securiores ab illis vicis quem acquirendis per eumus quoniam contingit que sunt impedimenta pfectiōnis. Et quo sequitur quod magna fuit virtus seu pfectio abrahae et dauid et similium qui etiam diuitias possidentes a diuitiis liberum animum habuerunt: sicut magna fuit virtus sanctorum qui absque armis cum sola mandibula asine miltostris pstrauit hostes: ut Iud. xv. ca. Hoc et hoc sequeretur utiliter dari consilium militi ut ad bellum pcedens armam sumeret ad hostes

vincendos: vincere enim sine armis licet sit possibler et validus virtuosum: est tamen de raro contingendus: simile est de possidentibus diuitias respectu pfectiōnis vite. unde Eccl. xxxi. cum dicit: Beatus est diuus qui inuenitus est sine macula tecum et infra. Quis est hic et laudabilis? eum: fecit enim mirabilia in vita sua tecum. mirabilia enim facit seu miranda non aut impossibilia qui in diuitiis vivens diuitiis affluentibus cor non apponit. Et quibus ad ppositum dicitur quod Christus qui paupertate voluntaria sepe commendauit volens docere apostolos et etiam sine tali paupertate pfectio vite posset acquiri: ictarco pecunia in via portabat. Si autem obvia est de hoc quod Math. x. dicit apostolus qui in ecclesia pfectiōrem locum tenet: Nolite possidere aurum nec argenteum nec pecuniam in zona vestris. Ad hoc dicendum quod illa verba dnt ad litteram Augustini in libro de conseu. euangelistarum exponit ut intelligantur non pceptio pfectio et pfectio euangelij vteretur. ad supererogationem pertinet: sicut paulus de se ipso dicit. ii. Cor. vi. Chrysostomus alter exponit ista verba ut intelligantur illa dominum discipulis pceptio pfectio ad illam missionem tamen qua mittetur ad pdcandum iudeis: ut per hoc exactaretur ad confitendum te virtute ipsius quod eis absque sumptibus puderet: quod cosonat cum hoc quod dicitur Luce. xxi. capitulo. Qui misericordia tua faciat et pera et calciamens: nunquid aliquid defuit nobis? Unde ex predictis verbis non obligabantur apostoli nec confessores qui putat dicit glo. luce. x. iuncti episcopi ad non portandum seu habendum pecuniam tanquam ad illa quod repugnat pfectio. Unde putat dicit. s. tho. vbi supra in responsione. q. arti. Secundum autem videtur dicere quod toti pontifices sicut Anastasius Ambrosius Augustinus illa pcepta transgressi fuissent si ad illa seruanda se crederent obligari. Illud autem capitulum: Erat qui seminat tecum et postillatore allegatum facit ad predicta. primo quod plures ibi dicit paupertate et vice pfectiōnis vel ad pfectiōne et quod dominus non est pfectio sed quod hoc quod dicitur quod Christus codicendus in infirmis pecunia portabat sicut et in fuga tecum. Intelligendum est quod si apostoli adiutori infirmi vel etiam aliis crederent summa paupertate et necessaria ad salutem forte itrocederent sicut de illo adolescenti legitur mattheo. xix. capitulo. etiam talibus codicendis apostolis docebat exemplo quod etiam sine tali paupertate possit quis acquirere pfectiōne: et sicut possit dici de fuga.

In eodem capitulo vbi dicitur in postilla. Dicendum quod hoc erat quia Lazarus erat nobilis homo.

## Additio.

**A**ncoraz lazari inter cetera miracula Christi maius fuit: tamen notabilius. Unde supra in eodem capitulo dicitur quod turba multa venerunt ut Lazarum videnderent quem suscitauit a mortuis quod non sic legitur de aliis miraculis.

## Replica.

**I**n causa ratiōne vbi inquit postilla. quare Lazarus mouebatur iudei ut cogitarent eum interficere. Respondet quod fuit vir nobilis et famosus: et infidelibus plus odiosa. burlata. opponit quod illud non fuit propter nobilitatem Lazarus: propter nobilitatem miraculi: quod fuit maximum miraculum Christi: sed non video quare fuit maius? miraculum quod suscitatio filii videtur et filii archyfinagogi.

## Causa ratiōne.

**H**unc diem festum pasche. In parte precedentem evangelista prescripsit occasionem mortis Christi. bic incipit describere mortem eius. Et dividitur in duas: quod primo describit qualiter Christus in mente morte sua animos discipulorum confortauit: secundo mortem Christi describit capitulo. xxviii. ibi. Nec cum dixisset Iesus. Prima in tres: quia primo ostendit qualiter Christus confortauit discipulos et temporis: secundo verbis capitulo sequenti. Et autem discipulis suis non conturbare. cor

# Johānis

fectio orōnū suffragia. c. xvij. **H**ec locut⁹. Pria i duas qz p̄prio p̄sū imitabile xp̄i exēplū: scđo defect⁹ discipulor⁹ ad imitādū ibi. **H**ec cū dirūset iesus. Pria i tres qz p̄prio scđm describit⁹: scđo ei⁹ vtilitas ondīc̄ ibi. **V**enit q̄ ad symonē tercio facti imitatio discipul⁹ indicit⁹: ibi.

**P**ostq̄ gla. Pri ma in duas: q̄a p̄prio p̄mittit af fecit⁹ xp̄i ad disci pulos: scđo q̄ fa ctū instructi ipos ibi. **E**t cena facta Circa prūmū sci endū q̄ affectus xp̄i ad discipulos p̄mittit ut ei⁹ fa ctū magis gratū ostendat: t̄ disci puli ei⁹ libent⁹ imitentur: dicit ergo sic.

a **A**nte diē festū. xij. **H**aschē sc̄ies iesus: q̄ venit hora ei⁹: vt transeat ex hoc m̄do ad p̄rez: cū dilexisset suos: q̄ erāt i m̄do i finem dilexit eos. **E**t cena facta cū dyabol⁹ iā misiss̄ in cor: vt traderet eū iudas symonis scariothis: sc̄ies q̄ oia dedit ei p̄ in manus **R**ūdit ieh̄s: t̄ dirit ei. **Q**d̄ ego facio tu nescis mō: **I**sc̄ies aut̄ postea **D**icit ei petr⁹. **M**ō lauabis mihi pedes in et̄nū? **R**espōdit ei ieh̄s. **S**i nō lauero te nō habeb̄ p̄tē meū. **D**icit ei sy mō petr⁹. **D**ñe nō tm̄ pedes meos: sed t̄ manus t̄ caput: **B**icet ei iesus: Qui lot⁹ ē

modū in ecclēsia

solēnitatis incipiunt a vespa p̄cedentis diei. b **S**c̄ens iesus: Et quo p̄tz q̄ nō ignorans nec inuoluntari us venit ad passionē: sed voluntarie obediens deo patri.